
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

===========================================================

Cod. COM. 43014

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  5   del  08-02-2019

Oggetto: ANTICIPO CONTRIBUTO PER ACQUISTO MOBILIO

Il giorno  otto febbraio  duemiladiciannove, alle ore 11:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.

FORMICA ORNELLA SINDACO P
MARI MIRKO ASSESSORE P
ORFINI SERGIO ASSESSORE P

  presenti n.   3 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa  SECONDARI ALESSANDRA.

Il SINDACO, FORMICA ORNELLA, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Comune di Colmurano

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal Funzionario
responsabile del Settore “Area Amministrativa”, dott.ssa Alessandra Secondari ad
oggetto: “ANTICIPO CONTRIBUTO PER ACQUISTO MOBILIO”;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

PREMESSO che il Signor (per motivi di privacy il nome è secretato e sta agli atti
dell’istruttoria), a seguito degli eventi sismici del 24 agosto e di ottobre 2016, ha avuto
l’abitazione dichiarata “non utilizzabile” come da scheda di sopraluogo redatta in data
08/01/2017 pertanto si è reso necessario un trasferimento dall’abitazione di residenza,
stante il Provvedimento del Comune di Colmurano, Ordinanza sindacale n 248 del
18.08.2017;

VISTO il provvedimento di assegnazione di alloggio per emergenza terremoto emesso in
data 15.01.2019 dal Sindaco del Comune di Colmurano - responsabile del primo settore,
con il quale viene assegnato allo stesso soggetto richiedente l’alloggio sito a Colmurano
in Via dei Sibillini di proprietà dell’ERAP Marche;

RICHIAMATA la nota della Regione Marche – Servizio Protezione Civile – Soggetto
attuatore sisma 2016 con la quale si comunica che, analogamente a quanto disposto per le
SAE, per ogni nucleo assegnatario di alloggio viene prevista una cifra massima di €
4.000,00, compressiva di IVA e ogni altro onere compreso, da utilizzare per l’acquisto
autonomo degli arredi necessari per rendere l’unità immobiliare abitabile;

VISTO che il nucleo famigliare assegnatario deve provvedere all’acquisto autonomo
degli arredi entro 30 giorni dalla consegna delle chiavi dell’alloggio avvenuta il 12
novembre 2018 e che entro 60 giorni da tale data il capofamiglia deve poi presentare la
domanda di richiesta al Comune di Colmurano del contributo per la somma spesa;

PRESO atto della richiesta presentata dal signor (per motivi di privacy il nome è
secretato e sta agli atti dell’istruttoria) in data 04.02.2018 per l’anticipo di € 3.700,00 per
l’acquisto degli arredi;

CONSIDERATE le difficoltà economiche e sociali che il nucleo famigliare in questione
sta affrontando per la mancanza di un lavoro stabile che permette di provvedere alla
spesa;

CONSIDERATA la volontà dell’amministrazione ad anticipare la somma totale di €
3.700,00 per la l’acquisto del mobilio per arredare l’alloggio temporaneo assegnato al
soggetto destinatario del presente atto;

VISTA l'urgenza di provvedere per consentire l'immediato avvio della procedura che nel
caso specifico vede come prima scadenza il 03 marzo 2019;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 08-02-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



Comune di Colmurano

quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge,

DELIBERA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

di concedere al soggetto interessato l’anticipo del contributo per l’acquisto di2.
mobilio per arredare l’alloggio temporaneo assegnato;

di rimettere all’ufficio ragioneria gli adempimenti di competenza per l’erogazione3.
di € 3.700,00 quale anticipo per l’acquisto di arredi per l’alloggio temporaneo del
soggetto indicato rientrandone attraverso l’erogazione del contributo;

di comunicare il presente atto ai Capi gruppo consiliari ai sensi del'art.125 del4.
Tuel approvato con D.Lgs n.267/2000;

Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione palese, resa nei modi di
legge, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma  del D. Lgs. n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 08-02-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



Comune di Colmurano

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to FORMICA ORNELLA F.to  SECONDARI ALESSANDRA

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere
FAVOREVOLE

Colmurano, 08-02-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to               0 FORMICA ORNELLA

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere
FAVOREVOLE

Colmurano, 08-02-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to FORMICA ORNELLA

______________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

E’ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni
consecutivi dal        23-08-2019            (articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

E’ stata contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n.                      ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Colmurano,             IL MESSO COMUNALE
     F.to  PICCININI MARIO

______________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 08-02-2019 perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs.
18Agosto 2000 n. 267.

Colmurano, _______________
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  SECONDARI ALESSANDRA

____________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Colmurano, IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa  SECONDARI ALESSANDRA)

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 08-02-2019 - Pag. 4 - Comune di Colmurano


